



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

هیوا تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

سوالات درس دوازدهم؛ در زمان وقوع و بعد از زلزله چه باید کرد؟

۱- تاریخ بشر همواره با چه پدیده‌ای از حیات بشر آمیخته بوده است؟

با پدیده جنگ همراه بوده و دفاع نیز برای مقابل با حمله‌ها و هجوم‌ها با حیات بشر آمیخته بوده است.

۲- انسان‌های اولیه و قدیمی برای در امان ماندن از دشمنان چه کاری می‌کردند؟

پناه بردن به غارها، بالای درختان و دیگر مخفیگاه‌های طبیعی؛ ایجاد خندق در اطراف شهرها و ایجاد قلعه و دروازه‌های مستحکم.

۳- چرا انسان‌های اولیه به بالای درختان و دیگر مخفیگاه‌های طبیعی پناه می‌بردند؟

برای در امان ماندن از تهاجم حیوانات وحشی و دیگر دشمنان و همچنین برای کاستن از نگرانی‌های خود

۴- انسان‌های (زمان‌های) گذشته برای پیشگیری از حملات غافلگیرانه دشمن از چه شیوه‌های دفاعی در زمان قدیم استفاده می‌کردند؟

ایجاد خندق در اطراف شهرها و ایجاد قلعه و دروازه‌های مستحکم

۵- چرا دفاع در برابر حوادث غیرطبیعی و تهدیدهای انسانی برای ما ضروری و مهم است؟ (خ ۹۶ تهران)

(کشور پهناور ایران در طول تاریخ به چه دلایل در معرض حوادث طبیعی و غیر طبیعی بوده؟)

زیرا کشور پهناور ایران در طول تاریخ به دلیل ویژگی‌های جغرافیایی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی و واقع شدن در منطقه‌ی حساس خاورمیانه و بهره‌مندی از ذخایر طبیعی، همیشه در معرض حوادث طبیعی و غیر طبیعی قرار داشته است.

۶- کشور ایران در طول تاریخ به دلیل ویژگی‌های جغرافیایی، اقتصادی، و بهره‌مندی از ذخایر طبیعی، همیشه در معرض خطر می‌باشد. (خ ۹۶ کرمان) (ص ؛ غ)

صحیح

۷- رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت ا... خامنه‌ای درباره اهمیت دفاع چه می‌فرمایند؟

دفاع جزئی از هویت یک ملت زنده است، هر ملتی که نتواند از خود دفاع کند زنده نیست.

هیوا تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

۸- (انواع) دفاع (پدافند) شامل چند بخش است؟ (دی ۹۵ سرای دانش تهران دخترانه)

۱. دفاع (پدافند) عامل ۲. دفاع (پدافند) غیرعامل

۹- دفاع (پدافند) عامل را تعریف کنید. (دی ۹۵ سرای دانش تهران دخترانه) (خ ۹۶ فارس) (خ ۹۵ اصفهان)

مقابله و مبارزه‌ی مستقیم و استفاده از تجهیزات جنگی به منظور دفع حملات و اقدامات جنگی دشمن پدافند عامل نامیده می‌شود.

۱۰- به مقابله و مبارزه‌ی مستقیم و استفاده از تجهیزات جنگی به منظور دفع حملات دشمن می‌گویند. (خ ۹۵ خراسان رضوی)

پدافند عامل

۱۱- دفاع عامل یا مستقیم مخصوص زمان جنگ است. (خ ۹۶ سیستان) (ص ؛ غ)

صحیح

۱۲- دفاع عامل یا مستقیم مخصوص زمان است. (خ ۹۵ تهران)

جنگ

۱۳- دفاع عامل یا مستقیم مخصوص چه زمانی است؟

مخصوص زمان جنگ است.

۱۴- دفاع (پدافند) عامل یا مستقیم چگونه انجام می‌شود؟

توسط افراد آموزش دیده با کمک وسایلی مثل اسلحه، موشک، تانک و هواپیما صورت می‌گیرد.

۱۵- دفاع (پدافند) غیرعامل را تعریف کنید. (دی ۹۵ سرای دانش تهران دخترانه) (دی ۹۵ سرای دانش تهران، حافظ) (خ ۹۵ اصفهان) (خ ۹۶ فارس) (خ ۹۶ سیستان) (ش ۹۵ زنجان)

مجموعه اقداماتی که بدون تجهیزات جنگی انجام می‌دهند تا از وارد شدن تلفات جانی و زیان‌های اقتصادی به مراکز و تأسیسات حیاتی و مهم کشور جلوگیری کنند یا آن‌ها را کاهش دهند.

۱۶- پدافند غیرعامل باعث حفظ مراکز و تأسیسات حیاتی و مهم کشور می‌شود. (خ ۹۵ تهران) (ص ؛ غ)

صحیح

هیوا تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

۱۷- دفاع یا در جنگ‌ها برای مقابله با تهاجمات دشمن و کاهش خسارات ناشی از حملات صورت می‌گیرد. (خ ۹۶تهران)

غیرعامل

۱۸- شما به عنوان یک نوجوان تا چه حدی آمادگی دارید که در زمان حمله دشمن؛ از خود، خانواده و دیگران دفاع کنی؟ به نظرت چه باید کرد؟

در حال حاضر ما می‌توانیم با شرکت در دوره‌های مختلف نظامی، امدادی و بالا بردن سطح علمی، خود را برای شرایط جنگ آماده کنیم.

۱۹- دفاع یا پدافند غیرعامل در جنگ‌ها به چه منظوری صورت می‌گیرد؟

دفاع یا پدافند غیرعامل در جنگ‌ها برای مقابله با تهاجمات دشمن و کاهش خسارات ناشی از حملات زمینی، هوایی و دریایی صورت می‌گیرد.

۲۰- چه مکان‌هایی در زمان جنگ مورد حمله‌ی دشمن قرار می‌گیرند؟

پالایشگاه‌ها، نیروگاه‌ها، فرودگاه‌ها، مراکز سیاسی مهم، مراکز اصلی مخابراتی و ارتباطی، پل‌های مهم، پایگاه‌های هوایی، مراکز و ایستگاه‌های رادیویی و تلویزیونی.

۲۱- خداوند در آیه ۶۰ سوره انفال در مورد دفاع به ما چه دستوری داده است؟ (خ ۹۵خراسان رضوی)

دستور داده است هر قدر که می‌توانیم، نیرویمان را جمع کنیم و همیشه آماده دفاع از سرزمین‌مان باشیم.

۲۲- خداوند در آیه ۶۰ سوره انفال در مورد کدام موضوع دستور داده است؟ (خ ۹۵تهران)

الف) تشکیل بسیج ب) وظایف زنان قهرمان ج) دفاع د) برقراری حق و عدالت

ج) دفاع

۲۳- پدافند غیرعامل را در سایر کشورها بررسی کنید.

آلمان= بسیاری از تأسیسات و ساختمان‌های این کشور به صورت دو منظوره احداث شده است که در شرایط غیرعادی به پناهگاه تبدیل می‌شود. مانند: خطوط راه آهن زیرزمینی، ایستگاه مترو و پارکینگ ساختمان

سوئیس= ساخت پناهگاه مقاوم در برابر انفجار اتمی که دارای امکانات ضروری برای استفاده مردم است.

هیوا تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

روسپه= ساخت پناهگاه‌های ضد هسته‌ای- دو منظوره کردن بسیاری از مراکز و تأسیسات مانند خطوط راه آهن زیرزمینی، ایستگاه مترو و پارکینگ زیرزمینی از حدود ۵۰ سال قبل - ساخت مراکز بازدید عمومی (مانند موزه‌ها) در پناهگاه‌های زیرزمین

۲۴- اصول پدافند غیر عامل چیست؟ نام ببرید. (دی ۹۵ سرای دانش تهران دخترانه) (ش ۹۵ زنجان)

مجموعه اقداماتی است که با استفاده از آن‌ها می‌توان به اهداف پدافند غیرعامل دست یافت؛ از قبیل:

۱. استتار ۲. اختفا ۳. پراکندگی ۴. فریب ۵. مکان‌یابی ۶. مقاوم‌سازی و استحکامات

۲۵- یکی از اصول شش گانه پدافند غیرعامل را بنویسید و توضیح دهید. (خ ۹۶ همدان)

۲۶- نمودار را کامل کنید: (خ ۹۵ خراسان رضوی)



۱. استتار ۴. فریب ۵. مکان‌یابی

۲۷- استتار چیست؟ (مثال بزنید) (خ ۹۵ البرز) (ش ۹۵ زنجان)

هم رنگ کردن و هم شکل کردن تأسیسات، تجهیزات و نیروی انسانی با محیط اطراف بطوری که شناسایی برای دشمن بسیار دشوار و تا حدودی غیرممکن باشد؛ مانند استفاده از بادگیر سفید در محیط برفی.

۲۸- هم رنگ کردن و هم شکل کردن تأسیسات، تجهیزات و نیروی انسانی با محیط اطراف را استتار می‌گویند. (خ ۹۶ همدان) (ص ؛ غ)

صحیح

۲۹- استفاده از بادگیر سفید در محیط برفی مربوط به کدام یک از اصول پدافند غیر عامل است؟

الف) استتار ب) اختفاء ج) فریب د) پراکندگی

الف) استتار

هیوا تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

۳۰- از موثرترین روش‌های دفاع غیرعامل در دنیا است.

استتار

۳۱- کدام مورد زیر موثرترین روش‌های دفاع غیرعامل در دنیا می‌باشد؟ (خ ۹۶ یزد) (خ ۹۵ اصفهان)

الف) استتار ب) اختفاء ج) فریب د) پراکندگی

الف) استتار

۳۲- برای استتار از چه وسایلی استفاده می‌شود؟

رنگ، تور، شاخ و برگ درختان و ...

۳۳- اختفا چیست؟ (مثال بزنید)

اختفا یا پنهان کاری به اقداماتی گفته می‌شود که از قرارگرفتن تأسیسات، تجهیزات و نفرات در دید مستقیم دشمن جلوگیری به عمل می‌آورد؛ مانند پنهان کردن هواپیماهای جنگی در تونل

۳۴- اختفا یعنی انجام کارهایی که فکر و دید دشمن را از اهداف مهم به سوی اهداف غیراصلی منحرف می‌نمایند. (خ ۹۵ البرز) (ص ؛ غ)

غلط

۳۵- به اقداماتی گفته می‌شود که از قرارگرفتن تأسیسات، تجهیزات و نفرات در دید مستقیم دشمن جلوگیری به عمل می‌آورد. (خ ۹۶ سیستان)

الف) استتار ب) اختفاء ج) فریب د) پراکندگی

ب) اختفا

۳۶- پنهان کردن هواپیماهای جنگی در تونل مربوط به کدام یک از اصول پدافند غیرعامل است؟ (خ ۹۶ همدان)

الف) استتار ب) اختفاء ج) فریب د) مکان‌یابی

ب) اختفا

هیوا تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

۳۷- روش‌های اختفا را نام ببرید. (خ ۹۶ یزد)

۱. استفاده‌ی مناسب از عوارض زمین و احداث تأسیسات در محلی که به سادگی قابل تشخیص و مشاهده نباشد.

۲. عادی و غیر مهم جلوه دادن تأسیسات با کارهایی مانند: جدول‌بندی، درختکاری و ...

۳۸- در هجرت پیامبر (ص) از مکه به مدینه چرا دشمنان نتوانستند به پیامبر دسترسی پیدا کنند؟

زیرا پیامبر از اختفاء و فریب که از اصول پدافند غیر عامل است، استفاده کرده بود.

۳۹- در هجرت پیامبر (ص) از مکه به مدینه از کدام اصول پدافندی استفاده کردند؟ (خ ۹۵ اصفهان)

الف) استتار و اختفا ب) استتار و فریب ج) اختفا و فریب د) هیچکدام

ج) اختفا و فریب

۴۰- پراکندگی را تعریف کنید. (مثال بزنید) (خ ۹۵ البرز)

پخش نمودن و جمع نکردن نیروها، تجهیزات و تأسیسات برای کاهش آسیب‌پذیری آن‌ها در مقابل عملیات دشمن می‌باشد. برای مثال، نباید تعدادی از دانشمندان هسته‌ای کشور در یک مجتمع مسکونی زندگی کنند یا اگر می‌توانیم چند پالایشگاه در کشور بسازیم یا آن‌ها را در چند شهر با فاصله زیاد از هم بسازیم.

۴۱- فریب را تعریف کنید. (مثال بزنید)

فریب یعنی انجام کارهایی که فکر و دید دشمن را از اهداف اصلی و مهم به سوی اهداف فرعی و غیر اصلی و کم اهمیت منحرف نماید. مانند: نصب ماکت تجهیزات جنگی در نقاط مختلف.

۴۲- (از اصول پدافند غیرعامل) انجام کارهایی که فکر و دید دشمن را از اهداف اصلی و مهم به سوی اهداف فرعی و غیر اصلی و کم اهمیت منحرف نماید، نام دارد. (خ ۹۶ کرمان)

فریب

۴۳- نصب ماکت تجهیزات جنگی در مناطق مختلف به چه منظوری انجام می‌شود؟ (خ ۹۶ فارس)

فریب دشمن.

هیوا تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

۴۴- نصب ماکت تجهیزات جنگی در مناطق مختلف مربوط به کدام یک از اصول پدافند غیرعامل است؟ (خ ۹۵ خراسان رضوی)

الف) استتار ب) اختفاء ج) پراکندگی د) فریب

د) فریب

۴۵- مکان یابی را توضیح دهید.

انتخاب محل مناسب برای ایجاد تأسیسات حیاتی و مهم کشور.

۴۶- یکی از اقدامات اساسی و مهم پدافند غیرعامل، انتخاب محل مناسب برای ایجاد کشور است.

تأسیسات حیاتی و مهم

۴۷- از اقدامات اساسی و مهم پدافند غیر عامل چیست؟ (خ ۹۶ فارس)

انتخاب محل مناسب برای ایجاد تأسیسات حیاتی و مهم کشور

۴۸- تأسیسات حیاتی و مهم کشور در کدام مناطق نباید ایجاد شود؟ (باید خوداری شود؟) (خ ۹۶ یزد)

دشت‌های هموار، کنار بزرگراه‌ها و جاده‌های اصلی و در نزدیکی مرزها.

۴۹- یکی از کارهای مفیدی که در زمان صلح می‌توان انجام داد تا در زمان حادثه از آن استفاده شود، «مقاوم‌سازی و استحکامات» را توضیح دهید.

ساخت مکان‌هایی است که در مقابل بمب و موشک مقاوم باشد و آثار ترکش و موج انفجار را تا حدود زیادی خنثی کند. مانند: احداث پناهگاه در مجتمع‌های مسکونی و اداری و همچنین ساخت پناهگاه‌های عمومی در شهرها.

۵۰- یکی از کارهای مفیدی که در زمان صلح می‌توان انجام داد، تا در زمان حادثه از آن استفاده شود را ذکر نمایید.

مقاوم‌سازی و استحکامات

۵۱- احداث پناهگاه در مجتمع‌های مسکونی و اداری و پناهگاه‌های عمومی در شهرها جز کدام اصول پدافند غیرعامل است؟

جز اصول مقاوم‌سازی و استحکامات پدافند غیرعامل است.

هیوا تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

۵۲- هر یک از گزینه‌های زیر، به کدام اصل پدافند غیرعامل اشاره دارد؟ (خ ۹۵ تهران)

نصب ماکت (.....) پنهان کردن هواپیما در تونل (.....) بادگیر سفید در برف (.....)

فریب - اختفا - استتار

۵۳- رعایت اصول پدافند غیرعامل چه مزیت‌هایی دارد؟ (خ ۹۶ کرمان) (ش ۹۵ زنجان)

۱. قدرت دفاعی کشور را افزایش می‌دهد و باعث حفظ مراکز و تأسیسات مهم جامعه می‌شود.

۲. هر چه قدرت دفاع عامل و غیرعامل کشور بیشتر باشد، احتمال تهاجم دشمنان کمتر می‌شود.

۵۴- شما اگر ایمن‌سازی محل زندگی‌تان (شهر، شهرک، محله یا روستا) را بر عهده بگیرید، چه اقداماتی انجام می‌دهید؟

مقاوم‌سازی منازل، شناسایی مکان‌های امن در محل و معرفی آن‌ها به همسایگان، تشکیل گروه‌های امدادی.

